
  

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.10.2013          № 59-ПА 

 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу ««Профилактика терроризма и 

экстремизма, гармонизация межэтнических  

отношений, укрепление толерантности  

в МО Гавань» на 2013 год 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Местная 

Администрация 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в Основные мероприятия по реализации МЦП «Профилактика 

терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических отношений, укрепление 

толерантности в МО Гавань» на 2013 год, утвержденную Постановлением МА МО 

Гавань от 03.12.2012 № 53-ПА, согласно Приложению № 1. 

2. Разместить вышеуказанные изменения в программу на стендах Муниципального 

Совета и Местной Администрации МО Гавань. 

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 

 



 

  

Приложение № 1  

к Постановлению  

МА МО Гавань  

от 18.10.2013 № 59-ПА 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Местной Администрации МО Гавань 

 

_______________________ Базан И.Н. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Глава МО Гавань 

 

______________________ Прокопов Б.И. 

Основные мероприятия по реализации программы. 
 

№ 

п/п 
Перечень основных мероприятий 

Сроки 

реализации 

Объём 

финансирован

ия, руб. 

Ответственный за 

реализацию 

Участники 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

1 

Участие в занятиях «Образ России. Ваш выбор» (музей 

современного искусства «Эрарта») для учащихся школ  

в течение года до 100 000-00 

МА МО Гавань,  

педагоги школ 

МО Гавань, 

ДЮЦ 

«Васильевский 

остров» 

Учащиеся 

школ МО 

Гавань 

2 
Участие в организации и проведение театрализованных программ, 

направленных на развитие толерантности в течение года до 150 000-00 

МА МО Гавань,  

педагоги школ 

МО Гавань 

Учащиеся 

школ МО 

Гавань 

3 
Участие в районных мероприятиях по профилактике терроризма, 

экстремизма и воспитанию толерантности 
в течение года − МА МО Гавань 

Жители МО 

Гавань 

4 

Подготовка, изготовление и распространение брошюр, памяток, 

плакатов, листовок по вопросам профилактики терроризма, 

экстремистских проявлений среди молодежи, укрепления 

толерантности 

в течение года до 50 000-00 МА МО Гавань 
Жители МО 

Гавань 

5 

Публикация информационных материалов в муниципальной газете 

«Гаванский городок» по вопросам профилактики экстремистских 

проявлений среди молодежи, укрепления толерантности 

в течение года − 
Глава МА МО 

Гавань 

Жители МО 

Гавань 



 

  

6 

Подготовка и утверждение МЦП «Профилактика терроризма и 

экстремизма, гармонизация межэтнических отношений, укрепление 

толерантности в МО Гавань» на 2014 год 

октябрь 2013 − МА МО Гавань  

7 
Подведение итогов и оценка результатов реализации программы 

2013 года 
декабрь 2013 − МА МО Гавань  

ИТОГО: до 300 000-00   

 

Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного 

лимита финансирования мероприятий. 


